
 

 

 

 ESTADO DO PARANÁ 

 POLÍCIA MILITAR 
 CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

Seção de Inclusão e Expediente 

 

EDITAL Nº 650/2011 – CRS  

 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 

Soldado Policial Militar – Edital nº. 004/2005 – CRS  

  

Convocação para realização da Etapa da Avaliação de Saúde   

(Em face à decisão judicial) 

 

O CHEFE DA SEÇÃO DE INCLUSÃO E EXPEDIENTE DO CRS, no uso de 

suas atribuições regulamentares, com fulcro no art. 161, “caput”, incisos VI e VII, todos do 

Decreto nº 7339, de 08/06/2010, publicado no Diário Oficial nº 8236 em 08/06/2010 - 

Regulamento Interno de Serviços Gerais da PMPR,  e, em cumprimento às decisões judiciais 

exaradas nos autos das ações judiciais abaixo especificadas, RESOLVE: 

 

Art. 1º  CONVOCAR, a  candidata  abaixo qualificada  a comparecerem no dia 05 de 

dezembro de 2011 às 08h00min, na Junta Médica da Polícia Militar do Paraná  –localizada 

na Avenida Prefeito Omar Sabbag, 880 – Bairro Jardim Botânico – Curitiba – PR, a fim de 

ser submetida à Etapa da Avaliação de Saúde (Exames Médicos, Exame Odontológico e 

apresentação dos Exames Laboratoriais) equivalentes à 2ª Fase do Concurso Público (Exames 

de Saúde), consoante o disposto no Item 09 do  Edital Regulador do Concurso nº 004/2005 – 

CRS, devendo ser observado que os resultados do exames laboratoriais deverão ser 

apresentados na data da avaliação. 

 

I - CÍNTIA DE OLIVEIRA SOUZA, RG 5.592.593-6/PR. Ação de Obrigação de 

Fazer sob nº 1132/2007 da 3ª Vara Cível da Comarca de Ponta Grossa/PR.  

 

Curitiba, 1º
 
de dezembro de 2011. 

 

 

2º Ten. QEOPM Anderson Pakuszewski 

Chefe da Seção de Inclusão e Expediente do CRS. 

 

Visto: 

 

Maj. QOPM Maurício César de Moraes, 

Chefe do CRS  


